бюджетное дошкольное образовательное учреждение города
Омска «Центр развития ребенка- детский сад № 197»

ПРИКАЗ

от « 01 » сентября 2023г. № У

О режиме работы учреждения на 2023-2024 учебный год.

Для четкой организации труда сотрудников и бесперебойного
функционирования учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить 12-часовой режим работы групп с 7-00 до 19-00 часов при
пятидневной рабочей недели.
2. Время начала работы каждого сотрудника за 10 минут до начала смены.
3 .Всем сотрудникам предоставляется перерыв для питания
продолжительностью не менее 30 минут.
4. Работа кружков, организация образовательной деятельности в группах,
проведение музыкальных и физкультурных занятий допускается по
расписанию, утвержденному заведующим.
5. Выход за территорию с детьми для проведения экскурсий и иных
мероприятий разрешается после оформления соответствующего приказа с
привлечением сопровождающих лиц. Вся ответственность за жизнь и
здоровье детей возлагается на педагогов и иных сопровождающих лиц,
указанных в приказе.
6. Всем сотрудникам категорически запрещено с рабочего места без
получения разрешения заведующего или лиц, его заменяющих.
7. В случае невыхода на работу по болезни или иным уважительным
причинам, работник обязан предупредить администрацию о его отсутствии.
8. Сотрудникам устанавливается следующий режим работы:
-воспитатели групп с 12-часовым пребыванием детей:

1 смена с 7-00 до 14-15ч.
2 смена с 11-50 до 19-00ч.

- старший воспитатель: 8-00- 14-45ч.
-педагог- психолог: 1 смена -8-00- 14-45 ч.

2 смена -11-45-19-00 ч.
- музыкальный руководитель- по графику согласно расписания
-инструктор ФИЗО- по графику согласно расписания
-старшая медсестра - 8-00- 16-30 ч.
-главный бухгалтер- с 09-17-30 ч.
-ведущий бухгалтер -8-00-16-30 ч.
-уборщик служебных помещений -согласно графика
-дворник- согласно графика